ПРОТОКОЛ    №96                                                                                                                              Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «31» марта  2016г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета НП –8 человек

Из них:

Присутствовали: Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Алёхин В.Н. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Ильин Н.П.- член Совета
Есюнин О.Л.- член Совета

Итого присутствуют 6  членов Совета.

Явка – 75 %
В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.О добровольном выходе из членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Челябинские строительные изыскания» г.Челябинск.
2.О замене Свидетельства о допуске по заявлению на особо опасные и технически сложные объекты на вид 2.5 и вид 2.7 по заявлению Института геофизики им.Ю.П.Булашевича       УрО РАН (Председатель   Контрольной комиссии Подкорытова Л.И.)

3.Выдача Свидетельства на допуск на объекты капитального строительства вид 1 (1-6) АО «ГАЗЭКС» (г.Екатеринбург) (Председатель   Контрольной комиссии Подкорытова Л.И.)
По первому  вопросу:
В Совет СРО поступило заявление от ООО «Челябинские строительные изыскания» г.Челябинск о добровольном выходе из членов СРО с 31 марта 2016 года.

Предложено вывести из состава членов СРО ООО «Челябинские строительные изыскания» г.Челябинск с 31.03.2016г.  За данное предложение

Голосовали:

За – 6
Против – нет

Воздержались – нет

Решили: вывести из состава членов СРО ООО «Челябинские строительные изыскания» г.Челябинск.

По второму вопросу:  В Совет СРО поступило заявление от Института геофизики им.Ю.П.Булашевича  УрО РАН о замене Свидетельства о допуске  к определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (вид 2.5 и вид 2.7) на Свидетельство о допуске на особо опасные и технически сложные объекты ( вид 2.5 и вид 2.7). Представленные  Институтом геофизики им.Ю.П.Булашевича  УрО РАН документы соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства.   Предложено заменить Свидетельство о допуске  к определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (вид 2.5 и вид 2.7) на Свидетельство о допуске на особо опасные и технически сложные объекты ( вид 2.5 и вид 2.7).
Голосовали:

За –6
Против – нет

Воздержались – нет

Решили: заменить Свидетельство о допуске  к определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (вид 2.5 и вид 2.7) на Свидетельство о допуске на особо опасные и технически сложные объекты ( вид 2.5 и вид 2.7).
По третьему вопросу: В Совет СРО поступило заявление на вступление в члены СРО и выдаче  Свидетельства на допуск на объекты капитального строительства вид 1 (1-6) от  АО «ГАЗЭКС» (г.Каменск-Уральский).Представленные ООО «Газекс»  документы соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства на допуск на вид 1 (1-6). Поступило предложение выдать «ГАЗЭКС» (г.Каменск-Уральский) Свидетельство на допуск на объекты капитального строительства вид 1 (1-6)

Голосовали:

За – 6
Против – нет

Воздержались – нет

Решили: выдать  «ГАЗЭКС» (г.Каменск-Уральский) Свидетельство на допуск на объекты капитального строительства вид 1 (1-6) .
Президент Совета ______________________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
2